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Odpowiedź w sprawie interpelacji z dnia 30.04.2021r. W sprawie podjętych czynności wobec osób 
bezdomnych przebywających na terenie Gminy Ustronie Morskie.

W odpowiedzi na Pana interpelację informuję:

Ustawa o pomocy społecznej określa zasady pomocy osobom bezdomnym w art 48a 
( udzielanie schronienia osobom bezdomnym) a także w art.49 ( indywidualny program 
wychodzenia z bezdomności) Jednak w pracy z osobami bezdomnymi,bądź też zagrożonymi 
bezdomnością, tak jak w przypadku wszystkich osób ubiegających się o pomoc, stosuje się także 
zapisy art 2 i 4 tejże ustawy ,które mówią:
- Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mającą na celu umożliwienie 
osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie 
pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości
- Osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej są obowiązane do współdziałania w 
rozwiązywaniu ich trudnej sytuacji życiowej

Wszystkim działaniom, podejmowanym przez pracowników GOPS, wobec osób 
wymagających wsparcia towarzyszy uszanowanie ich godności i wolnej woli. Pracownicy socjalni 
mogą i oferują różne formy wsparcia takie jak : skierowanie osoby do Ośrodka dla Osób 
Bezdomnych, pobyt w noclegowni, pomoc w formie pobytu w Domu Miłosierdzia Bożego w 
Koszalinie, pomoc psychologiczną i inne. Bez chęci współdziałania ze strony tych osób nie jest 
możliwe udzielenie jakiejkolwiek formy pomocy.

Wszystkie osoby bezdomne i zagrożone bezdomnością na terenie Gminy Ustronie Morskie 
znane są pracownikom socjalnym. Wszystkie te osoby miały niejednokrotnie proponowaną pomoc 
z której nie chciały skorzystać.
W okresie zimowym pracownicy socjalni wspólnie z policją monitorują sytuację osób bezdomnych. 
A co dwa lata GOPS włącza się w ogólnopolską akcję badania liczby osób bezdomnych. W tym 
roku w dniu 11 stycznia pracownicy socjalni wraz z policją odwiedzili 7 osób w tym osoby 
bezdomne i żyjące w trudnych warunkach mieszkalnych oferując pomoc w formie 
schronienia ,żadna z osób nie wyraziła zgody. Ponadto w okresie zimy pracownicy socjalni 
przekazywali za pośrednictwem policji ubrania, koce i żywność tym osobom.
Zaoferowana pomoc ma charakter ciągły a osoby bezdomne posiadają wiedzę o formach pomocy 
dostępnych w GOPS w Ustroniu Morskim.
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